Отдел по образованию,
молодёжной политике, культуре и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ

«06 » июня 2018 года № 290

«Об организации и проведении
пятидневного стационарного
лагеря спортивно-
оздоровительного профиля
«Юность»

Во исполнение постановления администрации Хохольского
муниципального района № 252 от 16.04.2018 г. «Об организации и
обеспечении отдыха и оздоровления детей Хохольского муниципального
района в 2018 году»

приказываю:
1. Провести в период с 02.07.18 года по 06.07.18 года пятидневный
стационарный лагерь спортивно-оздоровительного профиля «Юность» на
базе ФОК «Хохол -  Арена»
2. Директору МКОУ ДОД «ДЮСШ Хохольского района» Смотрову С.Н.
назначить должностными лицами лагеря:
Начальником лагеря -  Довганича Ю.И., тренера-преподавателя МКОУ ДОД
«ДЮСШ Хохольского района».
Воспитателями: Квасова А.В., Анохина А.П., Мамонтова А.А. - тренеров -
преподавателей МКОУ ДОД «ДЮСШ Хохольского района»;
3. Утвердить инструкции «По технике безопасности детей, находящихся в
детском стационарном лагере спортивно-оздоровительного профиля
«Юность», «О мерах пожарной безопасности на территории, в зданиях,
сооружениях и помещениях детского стационарного лагеря спортивно-
оздоровительного профиля «Юность», программу проведения лагеря,
положения о проведении спортивного лагеря.
4. Директору МКОУ ДОД «ДЮСШ Хохольского района» (Смотров С.Н.)
разработать положение, программу, план мероприятий, распорядок дня
стационарного лагеря спортивно-оздоровительного профиля «Юность» и
предоставить данные документы в отдел по образованию до 20.06.2018 года
для утверждения.
4.1 Направить для работы в лагере Довганича Ю.И. начальником
стационарного лагеря спортивно-оздоровительного профиля «Юность».
Квасова А.В. Анохина А.П. и Мамонтова А.А. воспитателями. Возложить
на них ответственность за жизнь и здоровье детей.

4.2 Предоставить спортивный инвентарь для организации работы лагеря и
проведения спортивных мероприятий.
5. Начальнику спортивного лагеря «Юность» Довганичу Ю.И.
5.1. Организовать прием прибывших в лагерь учащихся, их размещение;
5.2. Организовать работу спортивного лагеря согласно предоставленной
программе и плану мероприятий.
6. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию
учреждения образований» (Толсторожих) выделить транспорт для доставки
участников спортивного лагеря «Юность» в составе 20 человек:
6.1. 03.07.2018 г. р.п. Хохольский площадка реабилитационного центра.
Автобус подать к лицею в 9.00;
6.2. 04.07.2018 экскурсия в г. Нововоронеж, Автобус подать к лицею к 9.00;
6.3. 05.07.2018 г. экскурсия в музей с. Гремячье. Автобус подать к 9.20 к
ФОК «Арена».
7. Директору МБОУ «Хохольский лицей» Дорош А.А.
7.1. Предоставить помещение пищеблока для организации питания
участников лагеря;
7.2. Направить повара Шмойлову С.А. и помощников повара Позднякову
Н.А. и Квасову С.Б. для работы в спортивном лагере;
7.3. Закрепить технического работника для уборки столовой.
8. Директору МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Хохольский»
Прохоров С.А.
8.1. Передать во временное пользование помещения на первом этаже ФОК
«Хохол - Арена» с находящимся в них инвентарем, оборудованием и
мебелью.
8.2. Предоставить необходимую материальную базу для проживания и
проведения мероприятий с детьми.
8.3. Обеспечить беспрепятственное прохождение участников лагеря на
территорию стадиона «Юбилейный».
8.4. Обеспечить ежедневные занятия с детьми инструкторов МБУ СОК
«Хохольский».
8.5. Организовать игру «Городки» с участниками лагеря.
8.6. Выделить технического работника для уборки помещения;
8.7. Обеспечить наличие холодной и горячей воды для нужд участников;
8.8. Обеспечить постоянное дежурство администратора и сторожа на
территории лагеря.
9. Директору МКУ «Центр развития образования» Полухина В.В. Направить
специалиста Гончарову JI.H. в лагерь 02.07.2018 года для проведения игр на
сплочение коллектива и знакомство детей друг с другом.
Ю.Руководителям образовательных учреждений МБОУ «Хохольский лицей»
(Дорошу), МКОУ «Староникольская СОШ», (Ульяновой) МКОУ
«Хохольская СОШ» (Строевой)
10.1. Провести организационные мероприятия по направлению и доставке
учащихся в Лагерь.

10.2. Обеспечить наличие заявлений от родителей, медицинского
обследования учащихся, справки о состоянии здоровья, справки о прививках
и эпидокружении, ксерокопий паспорта или свидетельств о рождении,
медицинских полюсов; письменных, туалетных, постельных
принадлежностей, теплой и спортивной одежды, спальных матрасов,
покрывал, одеял и подушек.
11. Гончарова JI.H. главный специалист отдела по образованию, молодежной
политике, культуре и спорту
11.1. Обеспечить контроль за соблюдением плана мероприятий, организации
досуга и образовательной части программы;
11.2. Организовать питание участников лагеря из расчета 350 руб. в день на
одного обучающегося, обеспечить контроль выполнения меню Отчет по
питанию представить в отдел по образованию, молодежной политике,
культурен спорту до 20.07.2018 года.
^.Ответственность за соблюдение техники пожарной безопасности во время
проведения лагеря, а так же сохранность переданного имущества во
временное пользование возложить на начальника лагеря Довганич Ю.И.
13.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике, культуре и спорту

С приказом ознакбмлены

1. Смотрев С.Н

2. Ульянова Л.И.

3. Гончарова Л.Н.

4. Дорош А.А.

5. Прохоров С.А.

6. СараповаТ.И.

7. Строева О.Н.

8. Довганич Ю.И.

9. Толсторожих Н.И

Ю.Полухина В.В.

# ^ ою-Золоторева